Zusammenhang. Wir können ihn feststellen und dem, der alles gelenkt hat, danken.

Lieber Notker Füglistler, wir wurden einst besiegt, als wir für das Ganze der Schrift eintraten. Ist es nicht schön, daß man dann, wenn man sich bald zur Ruhe setzen wird, noch sieht, daß ein anderer da war, der die Wahrheit ans Licht gebracht hat? Ob wir es vielleicht sogar noch erleben werden, daß auch das Psalmengebet wieder geheilt wird und auch dort die *ganze* Schrift ihr Recht erhält?

## Concilium Vaticanum II Constitutio dogmatica de Divina revelatione, Artikel 12

*(Einleitung: Disposition)*

Cum autem Deus in Sacra Scriptura per homines more hominum locutus sit, interpres Sacrae Scripturae, ut perspiciat, quid Ipse nobiscum communicare voluerit, attente investigare debet, quid hagiographi reapse significare intenderint et eorum verbis manifestare Deo placuerit.

*(Korpus, Teil I: Autorenintention)*

Ad hagiographorum intentionem eruendam inter alia etiam genera litteraria respicienda sunt. Aliter enim atque aliter veritas in textibus vario modo historicis, vel propheticis, vel poeticis, vel in aliis dicendi generibus proponitur et exprimitur. Oportet porro ut interpres sensum inquiret, quem in determinatis adiunctis hagiographus, pro sui temporis et suae culturae conditione, ope generum litterariorum illo tempore adhibitorum intenderit et expresserit. Ad recte enim intelligendum id quod sacer auctor asserrere voluerit, rite attendendum est tum ad suetos nativos sentiendi, dicendi, narrandive modos, qui temporibus hagiographi vigeant, tum ad illos qui illo aevo in mutuo hominum commercio passim adhiberi solebant.

*(Korpus, Teil II: Definitiver Schriftsinn)*

Sed, cum Sacra Scriptura eodem Spiritu quo scripta est etiam legenda et interpretanda sit, ad recte sacrorum textuum sensum eruendum, non minus diligenter respiciendum est ad contentum et unitatem totius Scripturae, ratione habita vivae totius Ecclesiae Traditionis et analogiae fidei.

*(Abschlußbemerkung: Kirchenbezug der Bibelwissenschaft)*

Exegetarum autem est secundem has regulas adlaborare ad Sacrae Scripturae sensum penitus intelligendum et exponendum, ut quasi praeparato studio, iudicium Ecclesiae maturetur. Cuncta enim haec, de ratione interpretandi Scripturam, Ecclesiae iudicio ultime subsunt, quae verbi Dei servandi et interpretandi fungitur mandato et ministerio.